
Rekonstrukce silnic v
regionu pokračují.
Nového povrchu se
dočkají řidiči ve
Smržovce nebo
Roprachticích

16. 08. 2023 10:27

Kraj pokračuje v hledání firem, které zrekonstruují silnice v regionu. Na včerejším jednání
vybrali krajští radní firmu, která provede stavební práce na silnici III/28733 Nová Ves nad
Nisou – Smržovka.  Je  jí  společnost  STRABAG za  nabídkovou cenu 21.244.360,43 korun
včetně  DPH.  Přesnější  obrysy  již  má  také  projekt  rekonstrukce  silnice  II/290
Roprachtice–Kořenov,  u  kterého  krajská  rada  schválila  smlouvu  o  společném  zadání
veřejných zakázek. Letos má kraj na rekonstrukce komunikací zhruba 1,18 miliardy korun.

„Po celý rok se snažíme krajské silnice efektivně rekonstruovat. Je totiž naší povinností o ně pečovat.
Na včerejším jednání krajské rady jsme vybrali firmu STRABAG, která zrekonstruuje 3.180 metrů
dlouhý  úsek  silnice  III/28733  z  Nové  Vsi  nad  Nisou  do  Smržovky.  Stavaři  tam  obnoví  a  zesílí
nezpevněné krajnice a odstraní nerovnosti. Dojde také k celoplošné obnově brusné a ložní vrstvy
vozovky z asfaltového betonu. Stavět by se mělo začít v nejbližší době, hotovo by mohlo být již letos,
bude však záležet také na klimatických podmínkách. Každopádně silnice bude přes zimu průjezdná,“
uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Krajští radní také na svém včerejším jednání schválili smlouvu o společném zadání veřejných
zakázek  k  rekonstrukci  silnice  II/290  Roprachtice–Kořenov.  Rekonstrukce  bude  trvat  dvě
stavební sezony, momentálně pokračuje příprava zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku.

V tabulce přehled financování rekonstrukce silnice II/290 Roprachtice–Kořenov:

Stavební objekt Předpokládaná
cena bez DPH
(Kč)

DPH (Kč) Předpokládaná
cena včetně
DPH (Kč)

„Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov –
Akce A“

156.974.918,25 32.964.732,83 189.939.651,09



„Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov,
úsek Vysoké nad Jizerou – Akce B“ a
„Vysoké nad Jizerou – oprava
vodovodního řadu v silnici II/290“

16.173.057,86 3.396.342,15 19.569.400,01

Akce A + Akce B 173.147.976,11 36.361.074,98 209.509.051,09

Celkové investice do silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (v korunách):

 rozpočet LK
(mil.)

EU (mil.) SFDI (mil.) celkem (mil.)

2020 333,620 472,310 234,545 1.040,475

2021 466.970 294,302 244,979 1.006,251

2022 401,692 358,970 165,231 925,893

2023 (předpoklad) 762,240 233,059 182,646 1.177,945


